15/06/2021 SEI/UNIR - 0692159 - Portaria

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=80120… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PORTARIA Nº 41/2021/PROPESQ/UNIR

O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 30 do Estatuto da
UNIR, as disposições do art. 4º do capítulo IV da portaria nº 902/GR, de 27.09.2016, a Portaria n.º
89/2019/GR/UNIR, considerando o Art. 4º do Anexo II à Resolução 178/CONSEA de 18 de setembro de
2007 e considerando a deliberação do Grupo de Notáveis concernente ao resultado final do processo de
seleção referente ao EDITAL Nº EDITAL 03/CTC/2021 de 19 de abril de 2021, que trata sobre a Chamada
Pública para preenchimento de vagas no Comitê Técnico Científico dos Programas Institucionais de
Iniciação Científica em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação – CTC/PIBIC/PIBITI/UNIR/CNPq para o
mandato de 2021/2023

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23118.002943/2021-98,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os Professores(as) Doutores(as) abaixo para comporem o Comitê Técnico Científico
Institucional, com mandato de 2 (dois) anos, correspondente ao período de 15 de junho de 2021 a 15 de
junho de 2023.

DOCENTE SIAPE:  ÁREA

Fábio Régis de Souza 2089325

Ciências Agrárias

Jairo Rafael Machado Dias 1839048

Rute Bianchini Pontuschka 1842370

Mayra Araguaia Pereira Figueiredo 27210

Sandro de Vargas Schons 1846780

Wilson Gómez Manrique 1427035

KAREN JANONES DA ROCHA 2312589

Marta Silvana Volpato Sccoti 1805850

Jucilene Cavali 1810533

Portaria Nomeação membros CTC-INTERNO 2021-2023 (0692957)         SEI 23118.002943/2021-98 / pg. 1

BOLETIM DE SERVIÇO N° 48, DE 17/06/2021 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 26

15/06/2021 SEI/UNIR - 0692159 - Portaria

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=80120… 2/3

Osvanda Silva de Moura 1387002 Ciências Biológicas

Katia Fernanda Alves Moreira 396825

Ciências da SaúdeRosely Valéria Rodrigues 396888

Janne Cavalcante Monteiro 2494861

Fernanda Bay Hurtado 1715751 Ciências Exatas e da Terra

Eduardo Bespalez 2034001

Ciências Humanas

Fábio Santos de Andrade 172856

Jussara Santos Pimenta 1333025

Márcio Secco 1478202

Luciana Riça Mourão Borges 1057610

Carlos Alexandre Barros Trubiliano 1494709

Rodrigo Tavares Godoi 2041235

Fábio Rogério de Morais 3004090

Ciências Sociais AplicadasFlavio de São Pedro Filho 1467242

Neiva Cristina de Araujo 2078558

Carolina Moreira de Hollanda 3003592

Engenharias

Diego Henrique de Almeida 3063165

André Jun Miki 2378686

Ciro José Egoavil Montero 1726738

Alberto Dresch Webler 2151865

Portaria Nomeação membros CTC-INTERNO 2021-2023 (0692957)         SEI 23118.002943/2021-98 / pg. 2

BOLETIM DE SERVIÇO N° 48, DE 17/06/2021 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 27

15/06/2021 SEI/UNIR - 0692159 - Portaria

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=80120… 3/3

Júlio César Barreto Rocha 396866 Linguístia, Letras e Artes

Natália Cristine Prado 1127188

Art. 2º  Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por ARTUR DE SOUZA MORET, Pró-Reitor(a), em
15/06/2021, às 12:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0692159 e o código CRC A1959412.

Referência: Processo nº 23118.003340/2020-22 Site: www.unir.br SEI nº 0692159

Portaria Nomeação membros CTC-INTERNO 2021-2023 (0692957)         SEI 23118.002943/2021-98 / pg. 3

BOLETIM DE SERVIÇO N° 48, DE 17/06/2021 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 28